
 

  

 

 

''Je Evropa připravena na zimní výzvy?" 
21. září 2022 od 9:30 do 10:30 (CET) (Zoom) 

 

Program 

Uvítání 

James Watson, generální tajemník, Eurogas 

Tento Let's Meet! online seminář 'Je Evropa připravena na zimní výzvy?"  

se zabývá balíčkem opatření v oblasti zimní připravenosti. 

Řečníci shrnou aktuální geopolitickou situaci a hlavní výzvy, který čelí energetika a dosud 

schválené opatření Evropské unie a také budou diskutovat další možné kroky. 

 

Vyslovení základní myšlenky  
Monika Zsigri - Head of unit at DG ENER, European Commission 
Velký důraz je kladen především na úspory energie na všech úrovních, ve správě, v průmyslu i 

domácnostech. 

 

Ředitelka Generálního ředitelství pro energetiku připomněla také diskutované za-stropování cen 

energií jako další nástroj k zvládnutí mimořádné situace v energetice. 

 

Cristina Lobillo Borrero, ředitelka – vedoucí pracovní skupiny pro energetickou platformu, GŘ ENER, Evropská komise 

 

Panelová diskuse 
Anouk Honoré, Senior Research Fellow & Deputy Director, Gas Research Programme, Oxford Institute for Energy Studies 

Jochen Wagner, předseda pracovní skupiny pro plyn, IFIEC Europe/Team Lead Contracting & Regulatory Affairs Natural Gas, 

BASF 

Giuseppina Squicciarini, General Manager Regulatory Affairs Europe and Africa, Shell Energy Europe 

 

Panelisté se shodli na vážnosti energetické situace, panují ale rozdílné názory na způsob a 

načasování evropské podpory, a to vč. neshody nad za-stropováním cen energií. 

Otázky a odpovědi 

 

Závěrečné poznámky 

James Watson, generální tajemník, Eurogas 

 

Veškeré informace k energetické politice EU naleznete na Energetika (europa.eu) 

 

Zapsala Šárka Vojíková 

V Nových Jirnech 21. září 2022 
 

 

https://european-union.europa.eu/priorities-and-actions/actions-topic/energy_cs

